关于举办上海师范大学第十六届科技节活动通知
各学院团委：

        为贯彻落实《中共中央、国务院关于进一步加强和改进大学生思想政治教育的意见》（中发（2004）16号）文件精神，积极营造良好的校园科技、学术氛围，培养大学生创新精神和实践能力，有效延伸课堂教学，进一步提高我校学生科技创新活动的水平，扩大受益面，结合我校实际，决定举办上海师范大学第十六届科技节，现将有关事宜通知如下：

        本届大学生科技节以“崇尚科学、追求真知、勤奋学习、勇于创新”为宗旨，以落实《上海师范大学学生科研文化奖励条例》为抓手，通过高端专家讲座、各类专业竞赛、多所高校联手等多种活动，培养大学生求实、创新精神，增强广大青年学生的科技创新意识和成才意识，提高其创新创业能力，营造浓厚的学术科技氛围，全面推进我校学术科技活动的水平，促进学生专业学习，加强学风建设。

一、主办单位
共青团上海师范大学委员会

二、活动主题
创新源于实践，科技引领风尚

三、活动时间
2011年4月13日——2011年5月25日

四、活动内容
本次科技节共分四大板块活动：

第一板块，挑战杯专项，全力备战第十二届全国挑战杯竞赛

第二板块，科技竞赛，由各学院承办各类学科竞赛和专业技能竞赛。

第三板块，专家讲座，邀请各学科专家针对学生感兴趣的主题作专题报告。

第四板块，项目评审，开展2011年度学生科研项目立项和评审。

五、工作要求
1.本次大学生科技节的各项活动要紧紧围绕活动主题，突出参与性、时代性的特点，充分展示我校青年学生的良好精神风貌。

2.各学院要加大宣传、精心组织、大力营造活动氛围，充分调动广大同学的积极性，广泛参与各项活动，切实保证科技节各项活动的顺利开展。

3.本次科技节相关活动按照《学生活动项目申报制度》执行，各学院均可结合本学院专业特色，申报相关活动。

4.本次科技节的活动方案面向全校同时发布，全校的学生可以跨学院、跨专业组队组合参加科技节的所有活动。

5.本次竞赛项目申报表请于2011年4月6日之前发至邮箱:xtw@shnu.edu.cn。

6.为提高各学院承办竞赛项目的质量，扩大学生的参与面，各学院所承办的竞赛如能吸引外学院参与人数超过一定数量，校团委将另外给予相应的竞赛活动奖励经费。

附件：1、上海师范大学第十六届科技节竞赛项目申报表.doc

共青团上海师范大学委员会

2011年3月28日